

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE MARIA DA CRUZ**



Praça Ernani Pereira, 291 - Centro - Cep: 39.492.000 - CNPJ nº 25.209.156/0001-08  
Email: [Prefpedras@yahoo.com.br](mailto:Prefpedras@yahoo.com.br) - Tel: (38) 3622-4140

**PEDRAS DE MARIA DA CRUZ - MINAS GERAIS**



**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

|  |                    |                  |
|--|--------------------|------------------|
| PREFEITURA: PEDRAS DE MARIA DA CRUZ                              |                    | FOLHA Nº:        |
| OBRA: ALAMBRADO QUDRA VILA CANABRAVA                             |                    | DATA: 18/06/2020 |
| LOCAL:   | FORMA DE EXECUÇÃO: |                  |
| REGIAO/MES DE REFERÊNCIA: SETOP JANEIRO/2020 ; SINAPI MARÇO/2020 | ( ) DIRETA         | ( X ) INDIRETA   |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS                                       |                    | LDI 28,82%       |

| ITEM                      | CÓDIGO   | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO O S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO O C/ LDI | PREÇO TOTAL   |
|---------------------------|----------|---|---------|------------|-------------------------|-------------------------|---------------|
| <b>EXECUCAO ALAMBRADO</b> |          |   |         |            |                         |                         |               |
| 1.1                       | ED-48192 | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO   | M2      | 62,00      | 38,76                   | R\$ 49,93               | R\$ 3.095,66  |
| 1.2                       | 39       | ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO  | KG      | 17,00      | 4,45                    | R\$ 5,73                | R\$ 97,41     |
| 1.3                       | ED-48298 | CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60   | KG      | 76,00      | 7,31                    | R\$ 9,42                | R\$ 715,92    |
| 1.4                       | ED50759  | REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO  | M2      | 207,00     | 19,68                   | R\$ 25,35               | R\$ 5.247,45  |
| 1.5                       | RO-41661 | CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)  | M3      | 2,10       | 10,36                   | R\$ 13,35               | R\$ 28,04     |
| 1.6                       | ED-48318 | CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "B", COM FCK 25 MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)   | M3      | 7,83       | 270,00                  | R\$ 347,81              | R\$ 2.723,35  |
| 1.7                       | 74244    | ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 7,5X7,5CM E PINTURA | M2      | 260,00     | 110,00                  | R\$ 141,70              | R\$ 36.842,00 |
| 1.8                       | 88489    | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014  | m2      | 207,00     | 10,28                   | R\$ 13,24               | R\$ 2.740,68  |
| 1.9                       | 74238    | PORTAO EM TELA ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURA EM TUBOS DE AÇO COM DUAS FOLHAS DE ABRIR, INCLUSO FERRAGENS E PINTURA ( 02 POTOES DE (1,80X2,29)M  | M2      | 8,24       | 542,366                 | R\$ 698,68              | R\$ 5.757,12  |
| 1.10                      | 99814    | LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019  | M2      | 828,00     | 1,16                    | R\$ 1,49                | R\$ 1.233,72  |
|                           |          |   |         |            |                         | <b>TOTAL</b>            | R\$ 58.481,35 |

CARLOS WAGNER GOMES MOTA

199663/D